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För Jakob vet vad han har gjort, han har 
svikit och blivit sviken. Lurats och blivit lurad. 
Bördorna och såren tynger honom. De gör 
så att han inte riktigt vågar möta sin bror. 
Vilka bördor bär du på? Vad hindrar dig från 
att vara den du vill vara? Är det de tunga 
väskorna som tynger dig? Är det flaskan du 
inte riktigt kan släppa? Är du kanske rädd 
att tappa hatten om du någon gång böjer 
på nacken och möter människors ögon? Har 
livet gett dig allt för många citroner som du 
inte riktigt förmått göra lemonad av?  
Du tycker förresten inte om lemonad, så hur 
skulle det vara bättre? Eller är det kanske 
grodprinsessorna som krossat ditt hjärta, 
och som nu slemmiga sitter på din axel och 
kväker att du inte duger? Varje människa bär 
på sina bördor. Du vet inte vilka, bara att de 
finns där. 
Jakob brottas med Gud. Och fast det gör 
ont, fastän han skadas, säger han:  
”Jag släpper dig inte förrän du välsignar mig”. 
Gud släpper inte Jakob heller. Och mitt i 
brottningen finns en omfamning.
Någon har lämnat sina väskor utanför  
kommunhuset i Hyltebruk. Någon har tagit av 
sig chapeau-claquen, ställt ifrån sig flaskan. 
Någon har lagt ifrån sig de sura citronerna 
och övergett grodan som aldrig blev nå-
gon prins eller prinsessa. Någon har vandrat 
vidare och kvar står stenväskorna, hatten, 
flaskan, citronerna, grodan och den dröm-
men som aldrig besannats. Någon har burit 
bördorna, kämpat kampen, slagit sig fri och 
gått vidare. Någon har brottats med Gud, 
omfamnats och tagit Gud i handen.  
Någon har blivit fri.

Petter Bäckman,  
komminister (präst)

Stenväskor och grodprinsessor
Någon har lämnat sina väskor utanför  
kommunhuset i Hyltebruk. Någon har 
tagit av sig chapeau-claquen, ställt ifrån 
sig flaskan. Någon har lagt ifrån sig de 
sura citronerna och övergett grodan 
som aldrig blev någon prins eller prin-
sessa. Någon har vandrat vidare och 
kvar står stenväskorna, hatten, flaskan, 
citronerna, grodan och den drömmen 
som aldrig besannats. Någon har burit 
bördorna, kämpat kampen, slagit sig fri 
och gått vidare. 

När det här Senapskornet kommer ut är det 
fasta. Söndagarna har teman som ”Prövningens 
stund” och ”Den kämpande tron”. Jag tror inte 
att Gud sänder prövningar. Inte frestelser heller. 
Prövningarna är en del av livet. De kommer av 
andra människors val. Av våra egna val. Ibland 
är det helt enkelt slumpen. Och så orättvist är 
livet. 
Gud sänder inte prövningar. Inte frestelser  
heller. Frestelserna kommer inifrån – bara  
den här gången, det är nog inte så farligt.  
Just nu förtjänar jag det. Just nu behöver jag 
det. ”Jag kan motstå allt utom frestelser”, som  
Mark Twain lär ha sagt. 
Nej, Gud sänder inte prövningar och frestelser. 
Ändå är de en del av livet. Ändå lämnar de spår 
i våra liv. Blir till bördor och sorger, saker som 
tynger oss och hindrar oss från att vara som vi 
vill vara. Får oss att fly från livet. Som Jakob.
Jakob, en av judarnas stamfäder i Gamla testa-
mentet, är en lurendrejare. Och när Jakob har 
svikit sin bror Esau och sin pappa Isak, flyr han. 
Åren går. Jakob blir gift, luras och blir själv lurad, 
familjen växer. Och så bestämmer Jakob sig för 
att ta med familjen och återvända hem.  
(Du kan läsa om det i Första Moseboken kapitel 
32, verserna 22–31.)
De kommer till floden Jabbok och slår läger vid 
vadstället. Och visst Jakob är på väg hem, men 
där vid floden, där vid Jabboks vadställe kan 
han ändå inte sova. Han går upp om natten.  
Och brottas med Gud. 



Stenväskor och grodprinsessor

Sommarcafé
 
Passa på att njuta av gofika i  
sommar på våra trevliga sommar-
caféer i Landeryd och Hyltebruk.  

Sommarcafé i Landeryds församlingshem: 
4/6, 11/6,18/6 och 25/6 kl 14:00-16:00  

Sommarcafé i Hyltebruks församlingshem: 
2/7, 9/7, 16/7, 23/7 och 30/7 kl 14:00-16:00 
 
Med reservation för förändringar,  
se mer information i sommarens  
nummer av Senapskornet. 

Klädinsamling 25-26/4
 
I samarbete med Barnens Oas  
samlar vi återigen in förnödenheter 
till krigets offer i Ukraina. 
Vi tar tacksamt emot:

Upplev påsken  
i Jerusalem 
i Landeryd! 
Välkommen till Landeryds för- 
samlingshem 31 mars kl 18.  
Då samlas vi kring en modell av  
Jerusalem år 33 - påsken då 
världshistorien förändrades. 
Med Mia som guide får vi följa Jesus till 
de olika platserna där han befann sig 
under stilla veckan och påskhelgen paral-
lellt med att vi läser ur evangelierna. Det 
blir en kväll där vi fördjupar oss i påskens 
händelser. Kvällsmacka anordnas till för-
mån för Act.  
Ingen anmälan behövs, bara kom! 

Behöver du någon  
att prata med? 
  
Kyrkan erbjuder samtal med präst/
diakoniassistent/diakon.   
Det kan ske i hemmet, i någon av försam-
lingshemmen eller till exempel under en 
promenad, det som passar dig bäst.  
Vi har tystnadsplikt.  
Du kan kontakta oss via expeditionen:  
0345-19740 eller på våra direktnummer 
(se sista sidan).  

Insamlingsplatser: 
25 april kl 17:00-18:30 
Hyltebruks, Långaryds och Unnaryds kyrkor. 
26 april 
Hyltebruks och Unnaryds kyrkor kl 9:00-10:30 
Långaryds kyrka kl 9:00-11:00

Var med och planera   
Påskdagens jubelguds-
tjänst i Landeryd 
Du som vill vara med och förbereda 
årets kanske viktigaste gudstjänst, 
Påskdagen, i just Landeryds kyrka är 
välkommen till Landeryds församlings-
hem 3 april kl 18-19. 
Tillsammans bestämmer vi psalmer, vem  
som gör vad, kanske hittar på ett drama som  
predikan. Någon kanske har en påskdikt?  
Kanske vill du vara försångare eller bära  
korset?  
Varmt välkommen att förbereda jubelguds-
tjänsten med oss hälsar Regina och Mia  
och hoppas på ett stort gäng i alla åldrar!

• Kläder och skor (sorteras efter barn, herr, dam.  
skorna knyts ihop.)

• Sängkläder
• Hygienartiklar
• Mindre gosedjur och leksaker
• Värmeljus och blockljus
 Du får gärna packa i kartonger  
(till exempel flyttkartonger). Annars finns 
det kartonger på insamlingsplatserna.  
Om du kan bidra med pengar, till trans-
porten och att köpa kaminer och annat 
som behhövs, får du gärna swisha till 
Barnens Oas: 123 281 85 81. Märk det med 
”Ukraina”.



Gudstjänstkalender
Söndag 2 mars                       Fastlagssöndagen  
10:00 Mässa i Långaryds kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Kyrkfika till förmån för Act. 
Mia och Regina.  
10:00 Familjemässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkfika till förmån för Act. Utdelning av dopänglar 
och Bibel för barn. Petter, Agneta och Tulda. 
15:00 Familjegudstjänst i Unnaryds kyrka. 
Barngrupper, barnkörer och kyrkokören medverkar.  
Kyrkfika och lotterier till förmån för Act.  
Petter, Agneta och Camilla. 
18:00 Taizémässa i Femsjö kyrka. 
Kyrkfika från kl 17:30 till förmån för Act.  
Mia och Regina. 

Onsdag 5 mars                              Askonsdagen 
9:00 Askonsdagsmässa i Hyltebruks kyrka. 
Petter och Regina. 
18:00 Askonsdagsmässa i Landeryds f-hem. 
Petter och Regina. 

Söndag 9 mars                 1:a söndagen i fastan  
10:00 Mässa i Unnaryds kyrka. 
Petter och Regina.
15:00 Gudstjänst i Femsjö kyrka. 
Petter och Regina. 
18:00 Musikgudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
”Minnenas melodier” 
Musikmedverkan: Pia Andersson (sång) och  
Jan Bengtsson (dragspel). Petter och Regina.  

Torsdag 13 mars             
18:00 Passionsandakt i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Petter och Tulda. 

Söndag 16 mars               2:a söndagen i fastan  
10:00 Mässa i Landeryds kyrka. 
Kyrkfika. Mia och Fia. 
15:00 Kalasandakt i Unnaryds kyrka. 
Barnkörer sjunger Astrid Lindgrens visor. Utdelning av 
dopänglar och Bibel för barn. Mia, Agneta och Camilla.  
Efteråt serveras tårtbuffé.  
18:00 Sinnesromässa i Femsjö kyrka. 
Mia och Camilla.

Lördag 22 mars              
9:30 Melodikryss med andakt hos Pensionat 
Sågknorren i Femsjö.  
Till förmån för Act. Mia.

Söndag 23 mars     Jungfru Marie bebådelsedag 
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkfika. Färgaryds församlingsråd. Petter och Regina. 
15:00 Familjegudstjänst i Landeryds kyrka. 
Musikmedverkan: Per Thornberg (saxofon),  
Barngruppen Konst och kör medverkar, våffel- 
servering och livsloppet till förmån för Act.  
Mia, Johan och Regina.

Söndag 23 mars     Jungfru Marie bebådelsedag 
18:00 Musikgudstjänst i Unnaryds kyrka. 
”Beatles med mera” 
Musikmedverkan: Happes Orkester. Petter.  

Söndag 30 mars                  Midfastosöndagen                   
10:00 Gemensam visitationsmässa i  
Långaryds kyrka. 
Pastoratets kyrkokörer och personal medverkar. 
Kyrkfika.  

Söndag 6 april                  5:e söndagen i fastan 
10:00 Mässa i Unnaryds kyrka. 
Mia och Fia. 
15:00 Familjegudstjänst i Femsjö kyrka. 
Livsloppet med fika och lotterier till förmån för Act. 
Utdelning av dopänglar och Bibel för barn.  
Mia och Camilla.  
18:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Mia och Camilla. 

Tisdag 8 april              
18:00 Passionsandakt i Landeryds f-hem. 
Mia och Regina. 

Onsdag 9 april                     
17:00 Spagettimässa i Unnaryds kyrka. 
Barnkörer och barngrupper medverkar.  
Petter, Johan, Agneta och Camilla. 

Söndag 13 april              Palmsöndagen             
10:00 Mässa i Femsjö kyrka. 
Björn och Fia.  
15:00 Familjegudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkfika. Kyrkbackens förskola medverkar.  
Helen, Agneta och Fia. 
18:00 Gudstjänst i Långaryds kyrka. 
Helen med ideella musikerna Marie, Elin med flera. 

Torsdag 17 april                            Skärtorsdagen  
18:00 Mässa i Femsjö kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Mia, Jennie och Lars. 
18:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Petter och Tulda.  
18:00 Mässa i Unnaryds kyrka. 
Sångensemble medverkar. Björn och Camilla. 
19:30 Mässa i Landeryds kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Petter och Regina.

Fredag 18 april                               Långfredagen  
10:00 Långfredagsgudstjänst i Femsjö kyrka. 
Mia och Jennie. 
15:00 Långfredagsgudstjänst i Långaryds kyrka. 
Mia och Regina. 
18:00 Aftonsång i Hyltebruks kyrka. 
Sångmedverkan. Mia och Tulda.

Lördag 19 april                                    Påskafton                   
23:30 Påsknattsmässa i Långaryds kyrka. 
Mia, Petter och Pelle. 



Morgonmässa eller -andakt  
i Hyltebruks kyrka: 
Onsdagar kl 9:00 (förutom de onsdagar vi 
firar torgandakt i Unnaryds kyrka).

Torgandakter i Unnaryds kyrka: 
Onsdagarna: 12/3, 9/4 och 14/5 kl 9:00.  
(Efter torgandakterna serveras torgkaffe i 
Unnaryds församlingshem).

Med reservation för ändringar och  
feltryck - se predikoturer och hemsidan.

Söndag 20 april                                 Påskdagen                   
10:00 Jubelmässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Petter och Tulda. 
10:00 Jubelgudstjänst i Landeryds kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Mia och Regina. 
15:00 Jubelgudstjänst i Femsjö kyrka.
Kyrkokören medverkar. Mia, Jennie och Regina. 
15:00 Jubelgudstjänst i Jälluntofta kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Petter och Camilla. Kyrkskjuts.  

Måndag 21 april                         Annandag påsk 
15:00 Gudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
Petter och Camilla. 
18:00 Mässa i all enkelhet i Unnaryds kyrka. 
Musikmedverkan: Anders Sjökvist (cello) Camilla 
Ruud Sääf (piano och sång). Petter och Camilla.

Söndag 27 april          2:a söndagen i påsktiden 
10:00 Ekumenisk gudstjänst  
i Alliansmissionskyrkan, Unnaryd. 
Petter och Peter.
15:00 Gudstjänst i Femsjö kyrka. 
Petter och Eva. 
18:00 Taizémässa i Hyltebruks kyrka. 
Petter och Eva.

Söndag 4 maj             3:e söndagen i påsktiden 
10:00 Mässa i Långaryds kyrka. 
Kyrkfika. Mia och Fia. 
15:00 Gudstjänst i Unnaryds kyrka. 
Mia och Fia. 
18:00 Musikgudstjänst i Femsjö kyrka. 
”I glädje och sorg” 
Musikmedverkan: Nilla Rosén (fiol) och Emma 
Chawinga (sång och saxofon). Kyrkfika. Mia.

Söndag 11 maj             4:e söndagen i påsktiden 
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Kyrkfika. Petter och Tulda. 
15:00 Gudstjänst i Landeryds kyrka. 
Petter och Camilla. 
18:00 Ekumenisk taizémässa i Unnaryds kyrka. 
Petter, Peter och Tulda.

Lördag 17 maj              
18:00 Musikgudstjänst i Långaryds kyrka.  
Morgan Blåberg (organist) och Ann-Christine  
Aronsson (flöjt). Mia och Regina.

Söndag 18 maj            5:e söndagen i påsktiden 
10:00 Mässa i Femsjö kyrka.
Mia och Camilla.  
15:00 Musikgudstjänst i Unnaryds kyrka. 
”Tutti Frutti” 
Barnkörer medverkar. Mia, Johan, Agneta och Camilla.  
Avslutning barngrupper. Efteråt serveras kyrkkorv.

Måndag 19 maj                                  
17:00 Spagettimässa i Hyltebruks kyrka. 
Barngrupper medverkar. Barnkören sjunger in  
sommaren. Petter, Agneta, Johan och Tulda.  
Grillfest och avslutning barngrupper efteråt. 

Tisdag 20 maj                  
17:00 Spagettimässa i Landeryds kyrka. 
Barngrupper medverkar. Mia, Johan, Agneta och  
Regina. Grillfest och avslutning barngrupper efteråt.   

Lördag 24 maj 
10:30 Konfirmation i Långaryds kyrka. 
Mia, Petter, Pär, Johan och Regina. 
13:30 Konfirmation i Unnaryds kyrka. 
Mia, Petter, Pär, Johan och Tulda. 

Söndag 25 maj                              Bönsöndagen 
15:00 Morsdagsgudstjänst i Femsjö kyrka. 
Petter och Regina.
18:00 Morsdagsmässa i Hyltebruks kyrka. 
Sångmedverkan: Tulda med mor Åsa.  
Petter och Tulda.

Torsdag 29 maj             Kristi himmelfärds dag             
08:00 Gökotta hos Lotta och Tom  
i Ekhult, Långaryd. 
Ta med fikakorg och något att sitta på.  
Petter och Regina. 
14:00 Friluftsgudstjänst, MHF-gården, Vallsnäs. 
Petter och Regina. Efteråt fika och föreläsning om  
att förebygga ungdomskriminalitet. 

Söndag 1 juni                     Söndagen före pingst  
15:00 Gudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
Mia och Camilla. 
18:00 Sinnesromässa i Femsjö kyrka. 
Mia och Camilla.

Måndag 2 juni              
18:00 Mässa i all enkelhet med biskop Fredrik  
i Hyltebruks kyrka.  
Personalkören medverkar. 

Våra musikarrangemang sker i samarbete  
med Sensus.



Soppluncher  
och lunchmusik: 
  
Varmt välkommen att äta soppa 
och efterrätt i gemenskap med  
andra. Soppan serveras kl 12.  
Pris 60 kr. 
I Hyltebruks kyrka är det lunchmusik  
kl 11:30-12:00 innan soppluncherna  
serveras i Hyltebruks församlingshem.  
Sitt ner en stund och njut av musiken. 
Sopplunch i Hyltebruks församlingshem: 
Tisdagarna 25/2, 25/3 och 29/4. 
Sopplunch i Landeryds församlingshem: 
Torsdagarna 20/3 och 10/4. 
Sopplunch i Unnaryds församlingshem:
Torsdagarna 27/2, 27/3 och 24/4. 

Våffelcaféer: 
  
Varmt välkommen att äta 
nygräddade våfflor med kaffe i 
trevlig gemenskap. 
Våfflorna serveras kl 14.  
Pris 20 kr.  
 
Våffelcafé i Hyltebruks församlingshem: 
Onsdagarna 12/3, 9/4, och 14/5.

Promenadgrupp: 
  
Visst är väl skönt att ge sig ut och  
motionera? Vill du ha sälllskap på 
din promenad får du gärna gå till-
sammans med oss i promenad-
gruppen.  
 
Måndagar kl 9:30 utgår vi från Landeryds 
församlingshem. Efter promenaden fikar vi 
i församlingshemmet.  

Syföreningar: 
  
Välkommen till en stunds kravlös 
gemenskap i syföreningarna, där vi 
tillsammans jobbar för en god sak. 
 
Syföreningen i Landeryds församlingshem: 
Tisdagarna 18/3, 15/4 och 20/5 kl 14:00.

Syföreningen i Unnaryds församlingshem: 
Onsdagarna 19/3, 16/4 och 21/5 kl 13:30. 

Må bra-aktiviteter:  
 
Bokcirkel 
Måndagarna 10 mars och 5 maj kl 15:00  
i Hyltebruks församlingshem 
Deltagarna träffas och diskuterar den bok 
(alla läser samma bok) som man läst, och 
sedan presenteras den bok man har åtta 
veckor på sig att läsa. Böckerna  
hämtas från biblioteket där det finns ett  
antal bokkassar att välja mellan. 

Mingelkväll 
Måndagen 7 april kl 18:00  
i Hyltebruks församlingshem. 
Kom och var med på vårens mingelkväll  
då det bjuds på såväl modevisning som  
underhållning! Kvällens behållning går till 
ACT:s fasteaktion.  

OBS! Förköp: Måndag 31/3 kl 16-18 samt  
3/4 kl 17-18 i Hyltebruks församlingshem.  
Pris: 150 kr/biljett. Först till kvarn!

Församlingskåren 
  
Långaryds församlingskår är öppen 
för alla, oavsett var du bor och om 
du är medlem eller ej.  
Vi är ett glatt gäng som träffas en gång i 
månaden kl 18 i Landeryds församlings-
hem för att fika ihop, be och genomföra 
någon programpunkt.  

Vårens träffar är 3/3, 8/4 (se ruta om Bibel- 
äventyr för vuxna) och 5/5.  
Kontakta ordförande Kerstin Göransson 
070 969 39 63 för mer information.  

Foto: Johannes Frand
sen



 

Bibeläventyr 8 april 
Bibeläventyret är ett av Skolverket 
godkänt koncept som genomförs 
i skolor av särskilt licensierade för 
årskurs 3-5. I Bibeläventyret går vi 
igenom Bibelns röda tråd, perso-
ner, berättelser, högtider med mera 
som ingår i religionsundervisningen. 
Det är kunskapen som lyfts fram, 
inga tolkningar eller tillämpningar.   
Nu bjuder Mia (som är utbildad bibeläven-
tyrare) in till ett Bibeläventyr för vuxna, 
där vi går igenom en del av det eleverna 
får. Men som kyrka har vi förmånen att 
kunna fördjupa oss och även tala tro.  

Välkommen till Landeryds församlingshem 
den 8 april kl 18 alla som är intresserade 
av en kväll där fakta blandas med drama. 
Varför fick aldrig David bygga något tem-
pel? Vad ville Gud visa när profeten Elisa 
botade en fiende?  

Vi inleder med en enkel passionsandakt 
och kvällsmacka till förmån för Act. Kvällen 
arrangeras ihop med församlingskåren. 

Språkcafé och svenskakurs 
 
Språkcafé i Hyltebruks församlingshem: 
Vi träffas varannan lördag (jämna veckor)  
kl 10:00-12:00 
Välkommen till en trevlig gemenskap där vi 
pratar mycket svenska.  

Svenskakurs i Unnaryds församlingshem: 
Vi träffas tisdagar kl 9:30-12:30 
Välkommen på svenskakurs på olika nivåer.  
För dig som vill lära dig mer svenska. 
 

Samtal om livet 
 Den ekumeniska samtalsgruppen 
Samtal om livet fortsätter i vår.  
Tillsammans klurar vi på de stora och de  
små frågorna, de eviga och de aktuella.  
Välkommen med dina funderingar!  

Vi ses i Unnaryds församlingshem 
varannan onsdag (udda veckor)  
kl 18:00-19:30. 

Samtals- 
grupper:
Leva vidare-grupp  
Hyltebruks pastorat bjuder in till  
en samtalsgrupp som vi kallar för  
Leva vidare-grupp. Det är en grupp där 
människor som har drabbats av sorg 
träffas tillsammans med två ledare.  
I år bjuder vi in till gruppen tillsam-
mans med Torups församling.   
I gruppen ges en kravlös gemenskap där  
det finns plats för sorg, frågor, värme och  
vänskap. Genom att möta människor i lik- 
nande situation kan man dela erfarenheter 
och både få ta emot och ge stöd till dem i 
gruppen. 

Nästa grupp startar måndagen 17 mars  
kl 17:30 i Hyltebruks församlingshem. 
 Resterande tillfällen är: 31 mars, 7 april,  
28 april och 5 maj. 

Anmälan senast den 10 mars till Helen eller Pär: 
helen.skoogh@svenskakyrkan.se, 0371-461 50. 
par.petersson@svenskakyrkan.se, 0345-197 44.

Om du behöver skjuts så kan vi lösa detta.  
Säg i så fall till om det när du anmäler dig. 

Visitation 2025
Alla församlingar hör till ett stift.  
Med jämna mellanrum sker visitatio-
ner där stift och församlingar möts. 
Kontraktsprosten kommer till för-
samlingarna för att lyssna, utmana 
och inspirera. Och för att säkerställa  
att församlingarnas liv och verksam-
het stämmer överrens med Svenska 
kyrkans ordning. Bland annat hur det 
står till med gudstjänstlivet och res-
ten av den grundläggande uppgiften:  
undervisning, diakoni och mission.  
Visitationen mynnar ut i en mässa den 30 
mars kl 10 i Långaryds kyrka. Kyrkokörerna 
medverkar och det blir fika och lotterier. Då 
kommer vår prost Marianne läsa upp visita-
tionsprotokollet med det hon har sett och 
hört och de slutsatser hon drar om framti-
den och vad vi behöver jobba med.  

Visitationen avslutas med att biskop Fredrik  
gästar oss måndagen 2 juni. Även då firar vi 
en gemensam mässa, fast i Hyltebruks kyrka  
kl 18. Mer information kommer senare.      



Inför kyrkovalet 8-21/9 
Kyrkans roll i samhället 
- 12 goda skäl till att vara 
medlem i Svenska kyrkan: 
1. Kyrkobyggnaderna
I Hyltebruks pastorat har vi Färgaryds, 
Hyltebruks, Långaryds, Landeryds,  
Unnaryds, Femjö och Jälluntofta kyrkor. 
Genom ditt medlemskap bidrar du till att 
kyrkorna hålls i gott skick och kan bli  
bevarade till kommande generationer.   

2. Vigsel
Vigsel i kyrkan är gratis så länge minst  
en av de som vill gifta sig är medlem i 
Svenska kyrkan. Om båda har lämnat 
Svenska kyrkan kan man inte gifta sig i 
kyrkan. 

3. Begravning
Om man är medlem i Svenska kyrkan är 
begravningsgudstjänsten med präst, musi-
ker och lokal gratis. Den som inte är med-
lem i Svenska kyrkan kan, av respekt för det 
egna valet, inte få en kyrklig begravning.  

4. Krishantering
Kyrkan är en trygg plats för många 
människor när det som inte får hända 
händer. Därför är kyrkan och dess anställ-
da en viktig resurs vid olika kriser, både 
nationella och lokala. 

5. Själavård
Kyrkans präster och diakoner finns till 
för samtal och möten. Båda yrkesgrup-
perna har fullständig tystnadsplikt. Helt 
nya perspektiv kan dyka upp då man får 
samtala om sina tankar, sitt inre och sina 
bekymmer. Då kan det också vara lättare 
att komma vidare i sitt liv.

6. Gemenskap
I kyrkan möter du människor med alla 
möjliga olika bakgrunder och erfarenheter. 
Många upplever också en stor gemenskap 
som ideella medarbetare. Här kan man 
mötas utan krav på prestation och under 
mottot: ”Du vet väl om att du är värdefull”.  

7. Diakoni
Diakonin i Svenska kyrkan arbetar myck-
et med olika typer av stöd till människor, 
både yngre och äldre, som behöver en 
hjälpande hand. Det kan till exempel vara 
ensamhet, missbruk, arbetslöshet, fat-
tigdom, psykisk eller fysisk ohälsa eller 
människor på flykt. Som medlem är du 
med och stöder det viktiga arbetet.  

8. Barn- och ungdomsverksamhet
Kyrkan möter många barn och ungdomar 
genom olika barngrupper, konfirmander 
och ungdomsgrupper. Vi vill vara med-
vandrare och stöd i en komplicerad värld 
och hjälpa barn hitta sina gåvor och växa 
som människor. 

9. Musik
Drygt 100 000 människor sjunger i någon 
av Svenska kyrkans körer. I vårt pasto-
rat har vi många körer som med sin sång 
berikar vårt gudstjänstliv. Förutom att de 
spelas musik vid förrättningar och guds-
tjänster bjuder vi även in till musikguds-
tjänster. Genom ditt medlemskap bidrar 
du till detta.        

10. Kultur och tradition
Tillhör du Svenska kyrkan bidrar du till att 
hålla liv i traditioner som adventsfiran-
de, jul- och påskgudstjänster, samlingar 
med skolor m.m. Genom Svenska kyrkan i 
utlandet (SKUT) kan även utlandssvenskar 
träffas och fira svenska högtider eller bara 
samtala en stund. SKUT möter och hjälper 
även många svenska turister, au-pair ung-
domar, utbytesstudenter med flera.         

11. Internationell hjälp
Svenska kyrkan stödjer människor i andra 
länder som på olika sätt har det svårt.  
I vårt pastorat har vi exempelvis en vän-
församling i San Salvador. Varje år sker 
även nationella insamlingar i kyrkan till 
människor som behöver hjälp världen över.  

12. Sist men verkligen inte minst - Jesus!
Tron på Jesus har förenat människor i 
2000 år. Genom att vara medlem i  
Svenska kyrkan är du en del av denna 
trosgemenskap över tid och rum.  

Om kyrkovalet: 
År 2000 skildes Svenska kyrkan från staten. 
Sedan dess ansvarar Svenska kyrkan själv 
för kyrkovalet, som äger rum vart fjärde år.  
I Kyrkovalet röstar väljarna om vilka som 
ska vara med och bestämma i Svenska 
kyrkan de kommande fyra åren. I kyrko- 
valet görs val till tre nivåer:  
Lokalt - val till kyrkofullmäktige  
Regionalt - val till stiftsfullmäktige  
Nationellt - val till kyrkomötet   
 

Vad kyrkovalet handlar om:   
Svenska kyrkan är Sveriges största tros-
samfund med 5,5 miljoner medlemmar. Den 
kristna grunden innebär ett engagemang för 
alla människors värde och värdighet och för 
ett aktivt miljö- och klimatarbete.  
 
Glöm inte att rösta i kyrkovalet den 8-21/9 
och var med och påverka att vi kan ha en 
fortsatt levande kyrka. 



Musikgudstjänst  
”Minnenas melodier” 
Söndag 9 mars kl 18:00 
Hyltebruks kyrka  

Medverkande:  
Pia Andersson (sång) 
Jan Bengtsson (dragspel) 

Musikgudstjänst 
”Beatles med mera” 
Söndag 23 mars kl 18:00 
Unnaryds kyrka.

Medverkande:  
Happes orkester

Musikgudstjänst 
”Tutti frutti” 
Söndag 18 maj kl 15:00 
Unnaryds kyrka.

Medverkande:  
Unnaryds barnkörer
Under ledning av Camilla Ruud Sääf

Familjegudstjänst 
”Jungfru Marie bebådelsedag” 
Söndag 23 mars kl 15:00 
Landeryds kyrka.

Medverkande:  
Per Thornberg (saxofon) 
Barngruppen Konst och kör 

Musikgudstjänst 
”I glädje och sorg” 
Söndag 4 maj kl 18:00 
Femsjö kyrka.

Medverkande:  
Emma Chawinga (saxofon och sång) 
Nilla Rosén (fiol)

Livsloppet och våffelservering 
till förmån för ACT fasteaktion.

Gullan och Dan Bornemarks  
musikskatt framförs av  
Unnaryds barnkörer.   
Efteråt bjuds det på hamburgare.

Foto: A
lex G

iacom
ini



Foto: H
enrik Berglund

Fasteaktionen 2/3-13/4 

”Från dina händer  
till där det händer”

Varje dag slås människors liv i spill-
ror av krig och katastrofer. Just nu 
lever 300 miljoner medmänniskor i 
djup kris utan tillgång till det mest 
nödvändiga. Situationen är akut och 
vi behöver agera. I årets fasteaktion, 
”Från dina händer till där det händer”, 
lyfter Act Svenska kyrkans arbete i 
katastrofer och uppmanar samtidigt 
till handling här hemma. 
Genom Act Svenska kyrkans unika nätverk 
av kyrkor och organisationer finns vi på 
plats över hela världen. Det är människor på 
plats som med stort mod och medmänsk-
lighet agerar för att rädda liv och skänka 
hopp – mitt i katastrofen.

Fasteaktionen  
i Hyltebruks pastorat: 

2 mars-9 april Fastemarschen    
Fastetmarschen går till så här:  
Du köper ett startkort för 50 kr i någon av kyrkorna eller 
på pastorsexpeditionen. Sedan motionerar du 15 gånger 
som det passar dig. Och så lämnar du in startkortet i en 
av  inlämningslådorna som finns i kyrkorna. Vinnarna 
meddelas i gudstjänst den 13 april. 

23 mars kl 15 Livsloppet vid Landeryds kyrka: 
Tipspromenaden Livsloppet, lotterier och våffelservering 
efter familjegudstjänsten kl 15 i Landeryds kyrka.

6 april kl 15 Livsloppet vid Femsjö kyrka 
Tipspromenaden Livsloppet, fika och lotterier  
efter familjegudstjänsten kl 15 i Femsjö kyrka. 

Sopplunch, våffelcafé och kyrkfika 
Behållningen från soppluncher, våffelcaféer  
och kyrkfika under perioden 2/3-13/4 går till 
förmån för Act fasteaktion. Se även andra  
insamlingstillfällen i gudstjänstkalendern och 
på övriga sidor i Senapskornet. 

Vi lever alla under samma himmel och har 
ett ansvar för att ta hand om vår nästa.  
Engagerade människor i våra församlingar 
hör ihop med de människor som gör skillnad 
när katastrofen slår till i andra delar av värl-
den. Vårt engagemang här i Sverige behövs 
kanske mer nu än någonsin.  

Fasteaktionen pågår mellan den 2 mars och 
den 13 april. Swisha din gåva till 900 1223.

”Ett nytt bud ger jag er: att ni 
ska älska varandra. Så som 
jag har älskat er ska också ni 
älska varandra.”  
Joh 13:34 

Resultat Act julinsamling 2024-2025 
Hyltebruks pastorat: 65 277 kr 
Växjö stift: 3 612 714 kr 
Totalt: 37 685 090 kr 
 
 
 



Vårstädningsdags!
 
Snart är våren på gång och då är det dags 
att börja vårstäda på kyrkogårdarna. 
  
För att underlätta arbetet med vårstäd-
ningen tar vi bort granris och granrisdeko-
rationer på alla gravar (även icke skötsel-
gravar).  
Arbetet underlättas om ni hämtar de 
lyktor och dekorationer ni vill spara innan 
den 17 mars. Under vecka 12 kommer vi 
börja plocka bort granris och dekorationer 
när vädret tillåter.   
Påskliljor planteras under vecka 14 och 
penséer ska vara planterade innan 1 maj.  
Stort tack för er hjälp!      

6 april kl 15 Livsloppet vid Femsjö kyrka 
Tipspromenaden Livsloppet, fika och lotterier  
efter familjegudstjänsten kl 15 i Femsjö kyrka. 

Sopplunch, våffelcafé och kyrkfika 
Behållningen från soppluncher, våffelcaféer  
och kyrkfika under perioden 2/3-13/4 går till 
förmån för Act fasteaktion. Se även andra  
insamlingstillfällen i gudstjänstkalendern och 
på övriga sidor i Senapskornet. 

Vill du ha hjälp med 
gravskötsel? 
Som gravrättsinnehavare ansvarar du 
för att hålla graven i ett vårdat skick.  
Många vårdar själva minnet av sina 
anhöriga. Om man inte hinner, kan eller 
orkar ta hand om graven själv – låt oss 
hjälpa till. När du bokar gravskötsel 
sköter kyrkogårdsförvaltningen plan-
teringsytan åt dig mot en avgift du ser 
nedan. 

Gravskötselavtal: 
När du tecknar årsskötsel av grav ingår: 

Om du bokar gravskötsel sköts graven mot  
en avgift: 

 
Det går även att teckna ett avräknings- 
avtal - kontakta expeditionen så får du hjälp 
med detta: 0345-19740. 

Gravstenstvätt: 
Vill du ha hjälp med gravstenstvätt kan 
vi hjälpa dig. 
 
Kostnad 275kr/sten

Kontakta expeditionen om du vill boka  
gravstenstvätt: 0345-19740.  
 

Det är härligt med djur 
för det mesta... 
Men det är inte alltid vi vill att de ska äta av  
det vi pryder våra begravningsplatser med.  
Vi har satt upp avskräckande ljudfällor och   
behandlar med tricogarden eller benmjöl.  
Vi byter ut plantor när vi upptäckt att  
kyrkmusen eller andra djur som är sugna på 
blommor har varit framme.

Tack för förståelsen!    
 

Resultat Act julinsamling 2024-2025 
Hyltebruks pastorat: 65 277 kr 
Växjö stift: 3 612 714 kr 
Totalt: 37 685 090 kr 
 
 
 

• Påsklilja
• Penseér
• Sommarplantering
• Vattning
• Ljung
• Ogräsrensning
• Borttagning av vissna snittblommor
• Gravsmyckning till allhelgonahelgen

• Litet avtal - 1480 kr
• Ordinarie avtal - 1890 kr
• Stort avtal - 2440 kr 

 



Kontaktuppgifter

Kyrkan är allt från söndagens gudstjänst,  
till kyrkkaffe och matkassar till behövande,  
dop och begravning, barnsång och vuxenkörer, 
enskilt samtal och ungdomsgrupp, hembesök och 
pampig kyrka till glädje och sorg. 

Vi finns där i livets alla skeden, i stort och smått. 

Men kyrkan är ingen kyrka utan sina medlemmar. 
Tillsammans är vi Hyltebruks pastorat.  
Tack vare varje medlem kan kyrkan fortsätta  
finnas och erbjuda gemenskap, förmedla hopp, 
bevara vårt kulturarv och fira livets högtider.

Scanna QR-koden om du vill bli medlem! 
Du kommer då till vår hemsida där du finner 
inträdesblankett att fylla i och skicka till oss.  
Det finns även inträdesblanketter att hämta  
i våra kyrkor. 
 
 
 

Präster 
Kyrkoherde 
Mia Schulz Wigelsbo  
Tel: 0371-460 01 Mobil: 076 787 00 66 
E-post: maria.schulzwigelsbo@svenskakyrkan.se
Komminister 
Petter Bäckman  
Tel: 0345-197 41 Mobil: 070 555 27 57 
E-post: petter.backman@svenskakyrkan.se 
Diakoni 
Diakon 
Helen Skoogh  
Tel: 0371-461 15 Mobil: 072 238 20 23 
E-post: helen.skoogh@svenskakyrkan.se
Diakoniassistent 
Pär Petersson  
Tel: 0345-197 44 
E-post: par.petersson@svenskakyrkan.se
Barn och unga 
Församlingsassistent 
Johan Wallentin 
Tel: 0345-197 42 Mobil: 070 290 75 89 
E-post: johan.wallentin@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent 
Agneta Bengtsson  
Tel: 0345-197 46 
E-post: agneta.bengtsson@svenskakyrkan.se
Vaktmästare 
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Olivia Roman 
Tel: 0345-197 35  
E-post: olivia.roman@svenskakyrkan.se
Arbetsledande vaktmästare 
Göran Andersson  
Tel: 0345-197 50 
E-post: goran.andersson6@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker 
Kyrkomusiker 
Regina Burton  
Tel: 0371-460 10 
E-post: regina.burton@svenskakyrkan.se
Kyrkomusiker 
Camilla Ruud Sääf 
Tel: 0371-601 42 
E-post: camilla.ruudsaaf@svenskakyrkan.se
Kyrkomusiker 
Tulda Noren Nielsén  
Tel: 0345-197 45 
E-post: tulda.norennielsen@svenskakyrkan.se
Körledare i Femsjö 
Jennie Krook 
Tel: 0345-197 40
Pastorsexpeditionen 
Förvaltningsassistent 
Lotta Nykvist 
Tel: 0345-197 39  
E-post: ann-charlotte.nykvist@svenskakyrkan.se
Administratör/kommunikatör 
Alexandra Bergh  
Tel: 0345-197 32 
E-post: alexandra.bergh@svenskakyrkan.se 

Hyltebruks pastorat 
Kyrkogatan 1, 314 31 Hyltebruk  
Tel: 0345-197 40 
E-post: hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se  
Postadress: Box 4, 314 21 Hyltebruk 
Fakturaadress: Hyltebruks pastorat,  
Fack 77801652, Box 15018, 750 15 Uppsala 

Hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk 
Facebook: Hyltebruks pastorat 

Senapskornet ges ut med fyra nummer per 
år och delas ut till alla hushåll i Hyltebruks 
pastorat. Utgivare: Hyltebruks pastorat. 
Ansvarig utgivare: Maria Schulz Wigelsbo.  
Omslagsfoto: Gustaf Hellsing 
 
 
 
 


